
Schienenwallfahrt am 17.9.22 nach 
Seitenstetten 

 
 
 
 
Herzliche Einladung bei der diesjährigen Schienenwallfahrt mit Bischof Stephan 
Turnovszky mitzufahren. Es geht mit dem Zug von Laa über Mistelbach, Wolkersdorf und Wien nach 
Steitenstetten, wo wir die letzten Kilomenter zu Fuß zur Wahlfahrtskirche gehen. Übrigens (neue) 
Umweltpfarrgemeinderäte fahren im Jahr der PGR Wahl zum Sonderpreis mit! 
 
 
 
 
Abfahrtszeiten unseres Sonderzuges: 
 
Laa / Thaya          6:23 
Mistelbach            6:47 
Wolkersdorf          7:16     
Wien Hbhf.           7:45 
Wien Meidling      7:53 
Wien Speising      7:58 
Wien Hütteldorf    8:06 
St. Pölten             9:05 
  
Nach der Ankunft am Bahnhof St. Peter- Seitenstetten gehen 
wir ca. 3 km bis zum Stift Seitenstetten, wo wir unseren 
Festgottesdienst mit Weihbischof Stephan Turnovszky feiern. 
Nach dem Mittagessen im Gasthaus Ott geht es ca. 6 
Kilometer bis zum Bahnhof Krenstetten-Biberbach. Von dort 
fahren wir mit unserem Sonderzug wieder zurück. 
  
 
 
Kosten für den Zug: 
Erwachsene 40,- Zustieg im Vikariat Stadt (Alle Haltestellen in Wien) 
Erwachsene 50,- Zustieg im Vikariat Nord (Laa, Mistelbach, Wolkersdorf) 
(Neue) Umweltpfarrgemeinderäte: 20,- Euro (Einstiegsstelle egal) 
Kinder unter 11 Jahre frei 
Jugendliche 11 - 18 Jahre: 10,- Euro (Einstiegsstelle egal) 
  
Anmeldung jederzeit unter umwelt@edw.or.at möglich (Bitte mit Angabe der Personenzahl und dem 
Einstiegsbahnhof). Für weitere Fragen steht Markus Gerhartinger (0664/88522785) jederzeit zur 
Verfügung. 
 

 


